

DIS Slagelse-Sorø

Bestyrelsens beretning 2016

Efter generalforsamlingen den 24. februar 2015 konstituerede bestyrelsen sig med Peter Kristensen som formand og med Kate Nielsen som ny kasserer. De øvrige poster i bestyrelsen forblev uændrede. Kort efter det første bestyrelsesmøde i den nye bestyrelse besluttede Søren Breum Hansen at udtræde af bestyrelsen. Det betød, at suppleant Hanne Christensen overtog Søren's plads i bestyrelsen. Bestyrelsen har være uændret siden denne ændring.

Foreningen har i årets løb kørt videre efter samme koncept som tidligere med aftenarrangementer og slægtsformiddage. Der er i 2015 afholdt 9 aftenarrangementer, hvoraf der har været foredrag ved 4 af dem. Michael Dupont introducerede os til godsarkiverne, der i dag bl.a. ligger på nettet. Anna Margrethe Krogh-Thomsen holdt foredrag om FamilySearch og dets mange muligheder. Anton Blaaberger fortalte levende om, hvor hans tiptipoldefars efterkommere blev af. Matrikelnumre som nøgle til ejendomshistorien blev præsenteret af Hans Peter Poulsen.

Vi har prøvet at veksle emnerne til foredragene og medlemsaftenerne, så der både har været emner for den erfarne slægtsforsker, samt for nybegynderen og den uøvede slægtsforsker. Det har vi bl.a. gjort ved at følge op på en række af foredragene med tage samme emne på den efterfølgende medlemsaften eller på den efterfølgende slægtsformiddag. Medlemsaftenerne har også budt på f.eks. gotisk skrift og DIS Træf.

Der er afholdt 14 slægtsformiddage, hvor forskellige emner er blevet behandlet foran PC'erne. Endvidere har der været arrangeret en speciel formiddag med Legacy på programmet. Der har igen i år været en god tilslutning til formiddagsarrangementerne med ca. 12 - 15 deltagere.

Foreningen afholdt sidste vinter og forår et kursus i "Gotisk skrift", der forløb over 8 gange. Kurset var en stor succes.

Vi var også i år repræsenteret på det årlige lokalforeningsmøde i DIS-Danmark. På mødet blev vi præsenteret for DIS Danmarks nye kasserer, Jan Amnitzbøl Krusell, som fortalte om det rod, der var i DIS Danmarks bogholderi, da Jan overtog jobbet. Jan lovede bod og bedring. Noget vi dog forsat har til gode at se. Jan lovede dog først at få helt styr på tingene i år, hvor han starter på en frisk. Det blev også meldt ud, at bidraget fra DIS Danmark er i år identisk med bidraget sidste år.

I det kommende år er planen, at vi vil fortsætte med 8 – 10 aftenarrangementer og 12 – 14 formiddagsarrangementer. Der er allerede aftalt et foredrag om Lægdsruller i marts og om ejendomshistorie i april. Der vil forsat være fokus på grundlæggende slægtsforskning. Vi kigger også på nye kurser inden for foreningens rammer.

DIS Slagelse-Sorø medlemstal er nu oppe på 198 medlemmer, heraf 22 familiemedlemskaber.

Bestyrelsen vil sluttelig takke foreningens medlemmer for deltagelse og opbakning til de aktiviteter, som vi arrangerer. Vi håber på forsat engagement i det kommende år.